
Feiras e Eventos no Mundo HPPC

Ano Mês Dia/Período Segmento Evento Cidade País Site Organizadora

2022 Dezembro 20 - 22 Ingredientes CPhl China Shanghai China http://www.cphi.com/china/ Informa Markets

2023 Janeiro 10 e 11 Todos Cosmet’Agora  Paris França http://www.cosmetagora.fr/ Societe Francaise de Cometologie

2023 Janeiro 11 - 13
Produtos 

Acabados
Cosme Tokyo Tóquio Japão http://www.cosmetokyo.jp/en/ Reed Exhibitions Japan Ltd.

2023 Janeiro 12 - 14
Produtos 

Acabados
Cosme Osaka Osaka Japão http://www.cosmetokyo.jp/en/ Reed Exhibitions Japan Ltd.

2023 Janeiro 19 e 20
Produtos 

Acabados
PCD Paris - Packing of Perfume Cosmetics & Design Paris França

https://www.eventseye.com/fairs/f-pcd-packaging-parfums-

cosmetiques-design-12647-1.html
Easyfairs Oriex 

2023 Janeiro 26 - 28
Produtos 

Acabados
The Mexican Healthy Products Summit Purto Vallarta México https://www.healthyproductssummit.com/home/ Reed Exhibitions

2023 Fevereiro 05 - 08
Produtos 

Acabados
Spring Fair Birminghan Reino Unido https://www.springfair.com/ Hyve

2023 Fevereiro 10 - 12 Todos Beauty Kenya 2023 Nairóbi Quênia https://growexh.com/beautykenya/ Grow Exhibitions 

2023 Fevereiro 14 - 17 Todos Vivaness  2023 Nuremberg Alemanha https://www.v ivaness.de/en Nürnberg Messe

2023 Fevereiro 15 - 17 Todos PCHI China Guangzhou China http://www.pchi-china.com/en/ Reed Sinopharm Exhibitions

2023 Fevereiro 16 - 18 Todos Beauty Uzbekistan Tashkent Uzbequistão
http://expoposition.com/beautyexpo/beautyexpo-2020/information-

2/
ITE Uzbekistan

2023 Fevereiro 16 e 17 Todos MakeUp in Los Angeles Los Angeles Estados Unidos http://www.makeup-in-losangeles.com/ makeUp in

2023 Fevereiro 16 e 17 Embalagens Luxe pack Los Angeles Los Angeles Estados Unidos https://www.luxepacklosangeles.com/ Brand Company

2023 Março 01 - 03 Todos Dubai Derma Dubai Emirados Árabes Unidos http://dubaiderma.com/ Index Conferences & Exhibitions

2023 Março 03 e 04 Ingredientes Map - Expo Nieuwegein Holanda http://map-expo.com/ NBI  International

2023 Março 05 e 06 Todos Professional Beauty London Londres Inglaterra http://www.professionalbeauty.co.uk Trades Exhibitions 

2023 Março 10 - 12 Todos China International Beauty Expo Shanghai China http://www.chinainternationalbeauty.com/ Guangzhou Jiamei Exhibition Ltd

2023 Março 13 - 15

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

IBS New York - Internacional Beauty Show Nova York Estados Unidos http://www.ibsnewyork.com/ Questex

2023 Março 16 - 20

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Cosmoprof Worldwide Bologna Bologna Itália https://www.cosmoprof.com/en/ Bologna Fiere

2023 Março 17 - 20 Todos Beauty & Care Istambul Turquia http://beautycareexpo.com/ TG Expo

2023 Março 17 - 20
Produtos 

Acabados
Esxence Milão Itália https://www.esxence.com/ Equipe Exibit Srl

2023 Março 23 - 25

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Estet Beauty Expo Kiev Ucrânia http://www.beautyexpo.com.ua/ Premier Expo

2023 Março 25 - 27 Todos Expo Beauty Barcelona (Cosmobeauty) Barcelona Espanha https://cosmobeautybarcelona.com Cosmobelezza/STS Produccions

2023 Março 25 - 27
Produtos 

Acabados
The National Women's Show Montreal Canadá http://www.nationalwomenshow.com/ National Event Management

2023 Março 25 - 28
Produtos 

Acabados
Hair Brasil São Paulo Brasil https://hairbrasil.com/

Grupo Couromoda/São Paulo Feiras 

Comerciais

2023 Março 25 - 28

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

The Make Up Experience São Paulo Brasil https://themakeupexperience.com.br/ makeUp in

2023 Março 26 e 27

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Beauté Sélection Nates França http://www.beauteselection.com/ Standing Events

2023 Março 28 - 30 Ingredientes In-Cosmetics Global Barcelona Espanha https://www.in-cosmetics.com/global/ Reed Exhibitions

2023 Março - Abril 31 - 02 Todos Beauty Düsselford Düsselford Alemanha https://www.beauty-duesseldorf.com/ Messe Düsselford

2023 Abril 01 e 02

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Top Hair International Düsselford Alemanha https://www.top-hair-international.com/ Messe Düsselford

2023 Abril 01 - 03 Todos Expocosmética Porto Portugal https://expocosmetica.exponor.pt/?lang=en Exponor

2023 Abril 12 e 13

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

MakeUp in Shangai Shanghai China https://makeup-in-shanghai.com makeUp in

2023 Abril 12 e 13 Embalagens Luxe Pack Shanghai Shanghai China http://www.luxepackshanghai.com/ Brand Company

2023 Abril 14 - 16
Produtos 

Acabados
The National Women's Show Montreal Canadá http://www.nationalwomenshow.com/ National Event Management Inc. 

2023 Abril 15 e 16

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Trends of Beauty Graz Áustria http://www.trendsofbeauty.at/trendsofbeauty.com Messe Congress Graz

2023 Abril 15 - 17 Todos America's Beauty Show Chicago Estados Unidos http://www.americasbeautyshow.com/ Cosmetologists Chicago

2023 Abril 22 e 23 
Produtos 

Acabados
The National Women's Show Calgary Canadá http://www.nationalwomenshow.com/ National Event Management Inc. 

2023 Abril A confirmar
Produtos 

Acabados
Southern Women's Show Orlando Estados Unidos https://southernshows.com/wna/ Southern Shows

2023 Abirl A confirmar

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

interCharm Professional Moscou Russia https://www.intercharm.ru/ Reed Exhibition

2023 Abril A confirmar
Produtos 

Acabados
Southern Women's Show Michigan Estados Unidos https://www.southernshows.com/wde/ Southern Shows

2023 Maio 02 e 03 Ingredientes NYSCC Suppliers' Day Nova York Estados Unidos https://www.nyscc.org/suppliersday/ New York Society of Cosmetic Chemists

2023 Maio 05 - 07

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Cosmofarma Bolonha Itália http://www.cosmofarma.com/ Bologna Fiere

2023 Maio 09 - 11 Todos BeautyWorld Arabia Saudita Riyadh Arábia Saudita https://www.beautyworldksa.com Messe Frankfurt

2023 Maio 13 - 16

Produtos 

Acabados/

Acessórios

Cosmetista Expo Casablanca Marrocos http://www.cosmetistaexpo.com/ Eventista

2023 Maio 13 - 15

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Egy Beauty Expo Cairo Egito https://www.egybeautyexpo.com Universal Trade Fairs 

2023 Maio 15 - 17 Todos Beautyworld Japan Tóquio Japão http://www.beautyworldjapan.com/ Messe Frankfurt

2023 Maio 17 - 20 Todos Apas Show São Paulo Brasil hhttps://apasshow.com/

2023 Maio 25 - 27 Todos Cosmobeauty Seoul Seul Coréia do Sul http://www.cosmobeautyseoul.com/ Kieco/KHSA

2023 Maio 28 e 29 Todos Professional Beauty Ireland Dublin Irlanda https://professionalbeauty.co.uk/e/Ireland/site/Home Trades Exhibitions 

2023 Maio A confirmar Todos China Beauty Expo 2023 Shanghai China https://www.chinabeautyexpo.com/en/homepage.html Lines Exhibitions Pte Ltd

2023 Junho 02 e 03

Produtos 

Acabados/

Acessórios

CosmoBeauty Professional Lima Peru www.feriacosmobeauty.com Cosmobeauty Professinal

2023 Junho 03 - 05 Todos Premiere Orlando Orlando Estados Unidos http://www.premiereorlandoshow.biz/ Premiere Show Group

2023 Junho 03 - 06 Todos SPATEC  North America Texas Estados Unidos https://www.spatecspring.com/ Questex Mclean Events International

2023 Junho 04  e 05

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

EBIO Guadalajara México http://www.ebio.mx/ EJK & Associates, Inc./Expo Guadalajara

2023 Junho 07 - 09 Todos PhilBeauty Manila Filipinas https://www.philbeautyshow.com/ Informa Markets

2023 Junho 10 e 11 Embalagens Luxe Pack New York Nova York Estados Unidos https://www.luxepacknewyork.com/ Brand Company

2023 Junho 13 - 15
Ingredientes/ 

Acessórios
FCE Cosmetique São Paulo Brasil http://www.fcecosmetique.com.br/pt Nürnberg Messe

2023 Junho 14 e 15 

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Make Up in Paris Paris França https://makeup-in-paris.com/paris-fr/ makeUp in

2023 Junho 15 - 17 Todos Beauty Eurasia Istambul Turquia http://www.beautyeurasia.com/en ITE Turkey

2023 Junho 22 - 25

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Expo Belleza Colombia Medelín Colômbia www.expobelleza.com.co Colombia Beauty Show

2023 Junho 24 - 26

Produtos 

Acabados/

Acessórios

IBS Las Vegas - Internacional Beauty Show Las Vegas Estados Unidos http://www.ibslasvegas.com/ Questex

2023 Julho 09 e 10

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Expo Belleza Fest
Cidade do 

México
México https://www.bellezafest.mx/ Tradex Exposiciones

2023 Julho 11 - 13

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Cosmoprof North America Las Vegas Estados Unidos http://www.cosmoprofnorthamerica.com/
Bologna Fiere/Professional Beauty 

Association

2023 Julho 12 - 14

Ingredientes / 

Serv iços 

Laboratoriais

In-Cosmetics Korea Seul Coréia do Sul http://korea.in-cosmetics.com/ Reed Exhibitions

2023 Julho 27 - 29 Todos Cosmobeauté Vietnã Ho Chi Minh City Vietnã https://www.cosmobeauteasia.com/vietnam/ ECMI ITE/ITE Group

2023 Agosto 24 - 26 Todos Viet Beauty Ho Chi Minh City Vietnã https://www.vietbeautyshow.com/ Informa Markets

2023 Setembro 03 - 06
Produtos 

Acabados
Autumn Fair Birminghan Reino Unido https://www.autumnfair.com/ Hyve

2023 Setembro 09 - 12

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Beauty Fair São Paulo Brasil https://www.beautyfair.com.br/ Beauty Fair

2023 Setembro 14 - 16 Todos Cosmoprof Asean Beauty Bangkok Tailândia http://www.aseanbeautyshow.com/en-us/ Informa Markets

2023 Setembro 20 e 21

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Make Up in New York Nova York Estados Unidos http://www.makeup-in-newyork.com/ MakeUp in

2023 Setembro 20 - 22 A confirmar InterCHARM Ukraine Kiev Ucrânia https://www.intercharm.kiev.ua/en/ ITE LLC/ufi

2023 Setembro 25 - 27 Todos Diet & Beauty Fair Tóquio Japão http://www.dietandbeauty.jp/en/diet/ Informa Markets

2023 Setembro 27 e 28 Todos In-Cosmetics Latin America São Paulo Brasil http://latinamerica.in-cosmetics.com/ Reed Exhibitions

2023 Setembro 27 - 30

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

Beautyexpo Kuala Lumpur Malásia https://www.beautyexpo.com.my/ Informa Markets

2023 Setembro 09 - 11 Todos MCB Beauté Sélection Paris França https://www.mcbbybeauteselection.com/home/ Beauté Selection

2023 Setembro - Outubro 30 - 01

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

interCharm Korea Seul Coréia do Sul https://www.intercharmkorea.com/# Reed Exhibition

2023 Setembro A confirmar Todos SibBeauty Week Novosibirsk Russia https://sbeautyweek.com ITE Sibéria

2023 Setembro A confirmar
Produtos 

Acabados
Southern Women's Show Memphis Estados Unidos https://www.southernshows.com/wme Southern Shows

2023 Outubro 02 - 04 Embalagens Luxe Pack Monaco Monaco França https://www.luxepack.com/ Brand Company

2023 Outubro 04 - 08 Todos Belleza y Salud Bogotá Colômbia https://feriabellezaysalud.com/es Corferias

2023 Outubro 09 e 09 Todos Premiere Beauty Classic Columbus Estados Unidos http://www.beautyclassicshow.biz/ Premiere Show Group

2023 Outubro 12 - 14 Todos Cosmobeauté Indonésia Jakarta Indonésia https://www.cosmobeauteasia.com/indonesia/ ECMI ITE/ITE Group

2023 Outubro 14 - 16

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

SICB - Salon International Londres Inglaterra https://salonshow.co.uk/site/Home Salon International

2023 Outubro 18 e 19 Todos Cosmetic 360º Paris França https://www.cosmetic-360.com/ Cosmetic Valley

2023 Outubro 18 - 20

Produtos 

Acabados / 

Ingredientes

Central Asia Dental Expo Almaty Cazaquistão http://cadex.kz/en/ Cadex

2023 Outubro 22 - 24 Todos Expo Beauty Show
Cidade do 

México
México http://www.expobeautyshow.com/ Reed Exhibitions

2023 Outubro 21 - 23
Produtos 

Acabados
The National Women's Show Ottawa Canadá http://www.nationalwomenshow.com/ National Event Management Inc. 

2023 Outubro 24 - 26 Ingredientes CPhI Worldwide Barcelona Espanha http://professionalbeauty.in/ Messe Frankfurt 

2023 Outubro 25 - 28

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

interCharm Professional Moscou Russia https://www.intercharm.ru/ Reed Exhibition

2023 Outubro 27 - 29 Todos Beautyistanbul Istambul Turquia https://beauty-istanbul.com IPEKYOLU Exhibitions Company

2023 Outubro - Novembro 30 - 01 Todos Beautyworld Middle East Dubai Emirados Árabes Unidos
https://www.beautyworldme.com/frankfurt/51/for-

exhibitors/welcome.aspx
Messe Frankfurt

2023 Outubro A confirmar

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

The Hair Project Courtrai Bélgica https://www.neventum.com.br/feiras/the-hair-project Ahoy Rotrerdam

2023 Novembro 07 - 09 Ingredientes in-cosmetics Asia Bangkok Tailândia http://asia.in-cosmetics.com/ Reed Exhibitions

2023 Novembro 27 - 29
Produtos 

Acabados
Salón Look Santiago Chile https://www.looksantiago.cl/ Espacio Riesco

2023 Novembro 28 - 30
Produtos 

Acabados
Beauty West África Lagos Nigéria https://www.beautywestafrica.com BtoBEventes

2023 Novembro A confirmar Todos Cosmopack Asia Hong Kong China http://www.cosmoprof-asia.com/ Informa Markets

2023 Novembro A confirmar
Produtos 

Acabados
The National Women's Show Quebec Canadá http://www.nationalwomenshow.com/ National Event Management Inc. 

2023 Novembro A confirmar

Produtos 

Acabados/ 

Acessórios

SuluExpo 2023 Astana Cazaquistão http://suluexpo.kz/en/ IEC KAZEXPO

2023 Dezembro 07 - 09 Todos Cosmoprof India Mumbai Mumbai Índia https://www.cosmoprofindia.com/en Bologna Fire

2023 A CONFIRMAR A confirmar Todos CRN Beauty & Wellness Show Istambul Turquia http://beautyandwellness.show/ CRN Holding

Evento com apoio do projeto setorial Beautycare Brazil

http://www.cphi.com/china/
http://www.cosmetagora.fr/
http://www.cosmetokyo.jp/en/
https://www.healthyproductssummit.com/home/
http://www.makeup-in-losangeles.com/
http://www.chinainternationalbeauty.com/
https://www.esxence.com/
https://cosmobeautybarcelona.com/
https://www.intercharm.ru/
http://professionalbeauty.in/
https://www.beautyworldksa.com/
http://www.feriacosmobeauty.com/
http://www.ebio.mx/
http://www.expobelleza.com.co/
https://www.bellezafest.mx/
https://www.intercharm.ru/
https://www.looksantiago.cl/
http://www.nationalwomenshow.com/





























































































































































































































































































































































